
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος Προσωπικού, 
της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου, της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) 
μόνιμου υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Δωδεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
(ΠΕ Ρόδου), για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του έτους 
2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος Γραμματείας, 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού Δωδεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του 
έτους 2024.

4 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
των Ληξιάρχων του Δήμου Πάργας για το έτος 
2024.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ειδικού Ταμείου Οργάνωσης Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ., για το Α’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1587  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας 
(1) μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος Προσωπι-
κού, της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου, 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.   

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του Ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί Έγκρισης τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου.

3. Τις διατάξεις της περ. 1, 2 και 3 του άρθρου 20, παρ. Α, 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ).

7.  Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσί-
ας ενός υπαλλήλου στο Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Δωδεκανήσου λόγω υποστελέχωσης του 
Τμήματος και συσσώρευσης εργασιών οι οποίες χρήζουν 
άμεσης διεκπεραίωσης.

8. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του 
οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 
0511α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
στην Πέτρου Μαρία του Πετράκη, κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού και βαθμό Δ’, μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος 
Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου 
της ΠΝΑΙ, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο 
και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024, για υπερωριακή απογευματινή εργασία, για 
την διεκπεραίωση συσσωρευμένων εργασιών στο Τμήμα 
Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου 
της ΠΝΑΙ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 989

8231

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 19:50:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8232 Τεύχος B’ 989/09.02.2024

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για τα Α’ και 
Β’ εξάμηνα του έτους 2024 υπολογίζεται να ανέλθει 
στο ποσό των χιλίων σαράντα έξι ευρώ (1.046,00 €) 
συνολικά για απογευματινές ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης. Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του 
οικονομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511α.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου 
θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 2 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 1606  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) 
μόνιμου υπαλλήλου της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Δωδεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
(ΠΕ Ρόδου), για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του έτους 
2024.   

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’  αρ.49947/22-7-2015 (Β’  1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του Ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί Έγκρισης τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

3. Τις διατάξεις της περ. 1, 2 και 3 του άρθρου 20, παρ. Α, 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφε-
ρειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ).

7. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρε-

σίας ενός υπαλλήλου στη Διεύθυνση Διοίκησης Δω-

δεκανήσου λόγω υποστελέχωσης της Διεύθυνσης και 

των εποπτευόμενων Τμημάτων της που συναπάγεται 

τη συσσώρευση εργασιών οι οποίες χρήζουν άμεσης 

διεκπεραίωσης.

 8. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 

απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-

πολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του 

οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 

0511α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στον 

Πατρό Αντώνιο του Κωνσταντίνου, κλάδου ΤΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού, με ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-

κού και βαθμό Α’, μόνιμο υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοί-

κησης Δωδεκανήσου της ΠΝΑΙ, έως εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για υπερωριακή απο-

γευματινή εργασία, για την διεκπεραίωση συσσωρευμέ-

νων εργασιών στα Τμήματα της Διεύθυνσης Διοίκησης 

Δωδεκανήσου της ΠΝΑΙ.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για τα Α’ και 

Β’ εξάμηνα του έτους 2024 υπολογίζεται να ανέλθει στο 

ποσό των χιλίων τριακοσίων είκοσι επτά ευρώ και είκοσι 

λεπτών (1.327,20 €) συνολικά για απογευματινές ώρες 

υπερωριακής απασχόλησης. Η δαπάνη θα καλυφθεί από 

πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου του οικονομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 

και τον ΚΑΕ 0511α.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου θα βεβαι-

ώνει την υπερωριακή απασχόλησή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 2 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

    Αριθμ. 1588 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 

μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος Γραμματείας, 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-

διασμού Δωδεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του 

έτους 2024.   

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/

27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του Ασκούντα καθή-

κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου περί Έγκρισης τροποποίησης του Οργα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8233Τεύχος B’ 989/09.02.2024

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου.
3. Τις διατάξεις της περ. 1, 2 και 3 του άρθρου 20, παρ. Α, 

του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ).

7. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσίας 
ενός υπαλλήλου στο Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Δωδεκανήσου λόγω υποστελέχωσης του 
Τμήματος και συσσώρευσης εργασιών οι οποίες χρήζουν 
άμεσης διεκπεραίωσης.

8. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για τα Α’ και Β’ εξάμηνα του 
οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 
0511α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στην 
Πανουσοπούλου Αναστασία του Κωνσταντίνου, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με ειδικότητα ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού και βαθμό Α’, μόνιμη υπάλληλο του 
Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Δωδεκανήσου της ΠΝΑΙ, έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, 
για υπερωριακή απογευματινή εργασία, για την ανάληψη 
καθηκόντων διεκπεραίωσης συσσωρευμένων εργασιών 
στο Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης Δω-
δεκανήσου της ΠΝΑΙ.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για τα Α’ και 
Β’ εξάμηνα του έτους 2024 υπολογίζεται να ανέλθει 
στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων πενήντα δυο ευρώ 
(1.452,00 €) συνολικά για απογευματινές ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης. Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511α.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοίκησης Δωδεκανήσου 
θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 2 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

    Αριθμ. απόφ. 30 (4)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης των 
Ληξιάρχων του Δήμου Πάργας για το έτος 2024.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/1015/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 περί 

Κύρωσης της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ”Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημοσίας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας” και άλλες 
Διατάξεις» (Α’ 98).

6. Την υπ’ αρ.352/2019 απόφαση Δημάρχου για τον 
διορισμό ληξιάρχων στις 2 Δημοτικές Ενότητες του Δή-
μου Πάργας, ως εξής:

α). Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού - 
Λογιστικού. 

β). Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.
7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 

για τους ανωτέρω υπαλλήλους αφού και πέραν του ωρα-
ρίου εργασίας τους είναι υποχρεωμένοι να διεκπεραι-
ώνουν τις υπηρεσίες του Ληξιαρχείου., αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την έκτακτη υπερωριακή ανάγκη που 
προκύπτει κατά το έτος 2024, λόγω των αυξημένων ανα-
γκών της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου του Δήμου κατά 
τις απογευματινές ώρες και καθιερώνουμε υπερωριακή 
εργασία για τους όπως ακολουθεί:

α). Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΤΕ17 Διοικητι-
κού - Λογιστικού καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
έως είκοσι (20) απογευματινών ωρών μηνιαίως για τη 
διεκπεραίωση αυτής.

β). Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έως είκοσι (20) 
απογευματινών ωρών μηνιαίως για τη διεκπεραίωση 
αυτής.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 
00-6032.001 του σκέλους των εξόδων που φέρει την έν-
δειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων» 
με συνολική πίστωση 2.500,00 ευρώ και θα προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καναλλάκι, 19 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8234 Τεύχος B’ 989/09.02.2024

 Αριθμ. 134 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ειδικού Ταμείου Οργάνωσης Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ., για το Α’ εξάμηνο του 2024.   

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ 
ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

2. τον ν. 2557/1997, άρθρο 5 (Α’ 271),
3. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/10627/1998 από-

φαση του Υπουργείου Πολιτισμού «Ρύθμιση θεμάτων 
προσωρινής λειτουργίας και διαχείρισης των Ειδικών 
Ταμείων Οργάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κρατικής 
Ορχήστρας Αθηνών (Κ.Ο.Α.) και Κρατικής Ορχήστρας 
Θεσσαλονίκης (Κ.Ο.Θ.)» (Β’ 258),

4. τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΑΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
31224/3106/3050/175/22-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  41) και 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/449768/38661/3332
3/3172/4/1011(Υ.Ο.Δ.Δ. 665) αποφάσεις της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορισμού μελών Δ.Σ. 
του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Θ.,

5. την υπ’ αρ. 1591/05-09-2022 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Διοικητικής Διευθύντριας της Κ.Ο.Θ.,

6. την από 19/01/2024 απόφαση της 1ης συνεδρίασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Θ., περί 

αναγκαιότητας καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης,

7. τις υπηρεσιακές ανάγκες και,

8. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 5.000,00 €, η οποία 

έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Θ. του έτους 2024, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξά-

μηνο, για δύο (2) διοικητικούς υπαλλήλους με σύμβαση 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής 

Εκπαίδευσης (Π.Ε.) και για τρεις (3) διοικητικούς υπαλλή-

λους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) του Ειδικού Ταμείου 

Οργάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κ.Ο.Θ. προκειμένου 

να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

του Ε.Τ.Ο.Σ.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 30/06/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος κ.α.α.

Ο αντιπρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009890902240004*


